
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ  HOẰNG TIẾN 

 

Số:     /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hoằng Tiến, ngày       tháng  10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn tổ công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, phối hợp xử lý đơn  

khiếu nại, tố cáo và kiến nghị phản ánh vượt cấp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN 
 

           

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP  ngày 26/6/2014 của Chính Phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP 

ngày 19/10/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Khiếu nại; Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Thông tư 06/2014/TT–TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ 

quy định quy trình tiếp công dân; Thông tư 07/2014/TT-CP ngày 31/10/2014 của 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến 

nghị, đơn phản ánh; 

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Kiện toàn tổ công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, phối hợp xử lý đơn 

khiếu nại, tố cáo và kiến nghị phản ánh vượt cấp , gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông. Hắc Xuân Thọ         Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông. Nguyễn Văn Trọng Phó Chủ tịch UBND xã Tổ phó 

3. Ông. Lê Duy Trọng 

4. Ông Trương Phú Nghĩa 

Phó Chủ tịch UBND xã 

Xã đội trưởng 

Tổ phó 

Thành viên 

5. Ông Vũ Văn Đức Trưởng Công an xã Thành viên 

6. Bà: Hắc Thị Yến Công chức Tư pháp – Hộ tịch Thành viên 

 Công chức ĐC-XD Thành viên 



8. Bà. Trần Thị Hiền    Công chức ĐC-XD Thành viên 

9. Bà: Lê Thị Mai Công chức Tư pháp – Hộ tịch Thành viên 

10. Ông Nguyễn Văn Việt 

11. Bà Nguyễn Thị Tầm 

 

Công chức Văn phòng – Thống kê 

Công chức Văn phòng – Thống kê 

Thành viên 

Thư ký 

 

Điều 2.  Nhiệm vụ của tổ công tác:  

Chỉ đạo, phân công công chức Văn phòng UBND xã và các thành phần trực 

tiếp công dân tại trụ sở tiếp công dân xã tiếp nhận xử lý đơn thư theo quy định; theo 

dõi tình hình các vụ việc khiếu nại tố cáo nhất là các vụ việc phức tạp đã có chỉ đạo 

của UBND huyện giải quyết dứt điểm ngay tại cơ sở, hạn chế đơn thư vượt cấp.   

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

308/QĐ-UBND ngày 29/11/2022. 

     Các ông (bà) có tên ở Điều 1, các bộ phận có liên quan, cán bộ, công chức 

UBND xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ (t/h); 

- UBND huyện (b/c); 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

  Hắc Xuân Thọ 

 

 


		2023-10-24T11:31:40+0700


		chutich.hoangngoc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-23T23:23:29-0700


		2023-10-24T13:45:54+0700


		2023-10-24T13:46:24+0700


		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-24T13:46:42+0700




